А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 сентября 2015 года
№

 2780

 О начале отопительного периода 2015 - 2016 годов в

жилищном фонде, расположенном

на территории города Костромы

С учетом интересов потребителей города Костромы, среднесуточного

колебания температуры наружного воздуха, в соответствии с Правилами

предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в

многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постановлением

Правительства  Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 354 (далее – Правила),

организационно-методическими рекомендациями МДС 41-6.2000, утвержденными

Приказом Госстроя России от 6 сентября 2000 года  № 203, руководствуясь

статьями 42, 44, частью 1 статьи  57 Устава города Костромы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начать отопительный период 2015 – 2016 годов в жилищном фонде на

территории города Костромы с 1 октября 2015 года.

2. Теплоснабжающим организациям, юридическим лицам независимо от

организационно-правовой формы или индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим деятельность по управлению многоквартирными домами (далее-

управляющие организации), организациям и учреждениям, собственникам и иным

правообладателям жилых и нежилых помещений на территории города Костромы

обеспечить подачу тепловой энергии для нужд отопления с указанной даты.

3. В целях предоставления достоверных сведений и обеспечения

своевременных расчетов по оплате населением коммунальной услуги по

отоплению рекомендовать управляющим организациям оперативно информировать

расчетные информационные центры и теплоснабжающие организации о

нарушении режима подачи тепловой энергии для нужд отопления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Костромы Ю.А. Хромушину.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  и

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Администрации города Костромы                                                        В. В. Емец